
D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Informace odboru ŽP o možnostech 

financování projektů v roce 2015 zaměřených 

na ochranu a zlepšení životního prostředí 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Úvod 

 

1. Dotační programy Plzeňského kraje v roce 2015 

pro oblast ŽP 

2. Národní dotační programy 

3. Evropské dotační programy 

4. Informace o administraci Společného programu 

na výměnu kotlů, připravované možnosti 

financování výměny kotlů na tuhá paliva 
 

 

 

 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Dotační programy PK pro oblast ŽP v roce 2015 

Ekologické projekty 

• dotační titul č. 1 – Podpora projektů a činností – ochrana přírody a krajiny (43) 

• dotační titul č. 2 – Podpora projektů a činností – odpady (2) 
příjem žádostí byl ukončen 20.2.2015 

• dotační titul č. 3 – Podpora projektů zásobování pitnou vodou 

• dotační titul č. 4 – Podpora projektů kanalizací a čistíren odpadních vod 

• dotační titul č. 5 – Podpora projektů protipovodňových opatření 
předpokládaný příjem žádostí od 26.3.2015 do 13.4.2015 

 

Dotační program vodohospodářské infrastruktury 2015 
předpokládaný příjem žádostí od 26.3.2015 do 13.4.2015 

 

Mimo programové dotace 2015 

Projekt Tisíc stromků pro Plzeňský kraj 

 

Program podpory hospodaření v lesích 2014-2020  

Podpora včelařství 
podrobné informace dnes 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Ekologické projekty 1 

• dotační titul č. 1 – Podpora projektů a činností – ochrana přírody a 

krajiny 

 

Předmět dotace: podpora projektů, činností a opatření, které napomohou ke 

zlepšení stavu přírodního prostředí PK 

Výše dotace: do 90 % ceny projektu, maximálně 50 tisíc Kč 

Žadatel: obce a jiné právnické a fyzické osoby působící na území PK v oblasti ŽP 

 

• dotační titul č. 2 – Podpora projektů a činností – odpady 

 

Předmět dotace: podpora činností zaměřených na vyčištění přírody PK 

Výše dotace: do 90 % ceny projektu, maximálně 15 tisíc Kč 

Žadatel: obce a jiné právnické a fyzické osoby působící na území PK 

 

předloženo RPK a následně ZPK ke schválení 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Ekologické projekty 2 

PŘIPRAVOVANÉ TITULY dosud neschváleno 

 

• dotační titul č. 3 – Podpora projektů zásobování pitnou vodou 

• dotační titul č. 4 – Podpora projektů kanalizací a čistíren odpadních 

vod 

• dotační titul č. 5 – Podpora projektů protipovodňových opatření 

 

Předmět dotace: zpracování projektové dokumentace 

Výše dotace: do 90 % ceny projektu, maximálně 100 tisíc Kč 

Žadatel: obce a svazky obcí 

 
předpokládaný příjem žádostí od 26.3.2015 do 13.4.2015 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Dotační program vodohospodářské 

infrastruktury 

Cílem programu je podpora výstavby zejména nové vodohospodářské 

infrastruktury sloužící veřejné potřebě formou investiční účelové dotace 

v rámci schváleného rozpočtu Plzeňského kraje na daný rok za účelem plnění 

schváleného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje a 

Programu rozvoje Plzeňského kraje – Opatření 3.4 – Rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury s cílem zvýšit úroveň vybavenosti sídel, zlepšovat kvalitu vod jako 

významné složky životního prostředí, dosáhnout standardů EU v oblasti čištění 

odpadních vod a zlepšovat kvalitu zásobování obyvatel pitnou vodou (dále jen 

„dotace“). 

Výše dotace: do 70 % ceny uznatelných nákladů akce, maximálně 5 mil. 

Kč 

• oblast ochrany vod – výstavba, rekonstrukce a modernizace ČOV 

a kanalizací zejména pro veřejnou potřebu  

• oblast zásobování obyvatelstva pitnou vodou - výstavba a 

rekonstrukce vodovodů zejména pro veřejnou potřebu a souvisejících 

vodárenských objektů 

 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Mimo programové dotace 2015 

• podpora na provoz záchranných stanic 

• časopisy Vítaný host a Český les: příroda a historie 

• Intenzifikace systému separovaného sběru vytříděných 

složek komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje 

(RRA) – zajištění EVVO pro oblast odpadů 

• podpora zájmových sdružení 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

EVVO v oblasti odpadů 

Spolupráce s Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje  

(organizační a finanční podpora) 

www.rra-pk.cz, tel: 377 201 420 (paní Lenka Šlajsová) 

 

 

 

1. Vybavení školských zařízení 

v PK nádobami na vytříděné složky odpadů 
2. Organizační zajištění 11. ročníku soutěže měst  

a obcí Plzeňského kraje v třídění odpadů 

3. Exkurze škol PK do školícího centra environmentálního výchovy  

v oblasti odpadů v  Černošíně včetně dopravy 

http://www.rra-pk.cz/
http://www.rra-pk.cz/
http://www.rra-pk.cz/
http://www.rra-pk.cz/


D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Projekt Tisíc stromků pro Plzeňský kraj 

Cílem projektu, vyhlášeného v roce 2013, je obnova nebo výsadba nových 

ovocných sadů, doprovodné zeleně místních a účelových komunikací nebo výsadbu 

veřejné zeleně v zastavěném území obcí. Vysazovány jsou původní krajové odrůdy 

jabloní a hrušní. 

 

rok 2013 – obce okresu Domažlice (8) a Tachov (4) – 475 ks vysázených stromků 

rok 2014 – obce okresu Klatovy (22) a Plzeň-sever  (26) – 1117 ks vysázených 

stromků  

rok 2015 – obce okresu Rokycany (37) a Plzeň – jih (23), bude vysázeno 1430 ks 

rok 2016 – obce okresu Plzeň-město – připravuje se  

 

Kontakt: 

Ing. Václav Kokoška, tel. 377 195 357 

e-mail: vaclav.kokoska@plzensky-kraj.cz 

Ing.  Jan Kroupar, tel. 377 195 325, mobil 724 447 815 

e-mail: jan.kroupar@plzensky-kraj.cz 

 

 

 

mailto:vaclav.kokoska@plzensky-kraj.cz
mailto:vaclav.kokoska@plzensky-kraj.cz
mailto:vaclav.kokoska@plzensky-kraj.cz
mailto:jan.kroupar@plzensky-kraj.cz
mailto:jan.kroupar@plzensky-kraj.cz
mailto:jan.kroupar@plzensky-kraj.cz


D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Národní programy 

• MZe – Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací – program 129 250 (pro obce do 1000 obyvatel) 

K podpoře výstavby vodovodů za účelem zabezpečení zásobování obyvatelstva pitnou 

vodou je určen podprogram 129 252. K podpoře výstavby kanalizací a čistíren odpadních 

vod za účelem odkanalizování a zajištění potřebné úrovně čištění odpadních vod je určen 

podprogram 129 253. 

v současné době není výzva 

• SFŽP – v současnosti platná 2. výzva 

2. výzva do 31. 3. 2015 – Program podpory sídelní zeleně 

• MŽP 

Programu péče o krajinu (AOPK ČR? Regionální pracoviště Správa CHKO Český les, 

detašované pracoviště, Malá 9, Plzeň, tel.: 373 300 055) 

Podprogram B – pro zlepšování dochovaného přírodního a krajinného bohatství 

výzva do 20. března 2015 

 

 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Programy EU 

• PRV 

podrobné informace další příspěvek 

 

• OPŽP 2014 – 2020 (7. verze dokumentu) 

PO1: Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní 

PO2: Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 

PO3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 

PO4: Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

PO5: Energetické úspory 

je zveřejněn harmonogram výzev pro rok 2015 

program není dosud schválen 

 

Poznámka:  

od 2. února 2015 do 19. března 2015 vyhlášena 64. výzva OPŽP 2007 – 2013 pro 

prioritní osy 3,4 a 6 

 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

PRIORITNÍ OSA 1: Zlepšování kvality vod a 

snižování rizika povodní 
 

• Specifický cíl 1: Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i 

podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do 

povrchových a podzemních vod 

• Specifický cíl 2: Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 

• Specifický cíl 3: Zajistit povodňovou ochranu intravilánu 

• Specifický cíl 4: Podpořit preventivní protipovodňová opatření 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

PRIORITNÍ OSA 2: Zlepšování kvality ovzduší 

v lidských sídlech 

 
• Specifický cíl 1: Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na 

expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

• Specifický cíl 2: Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici 

obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

• Specifický cíl 3: Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje 

kvality ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

PRIORITNÍ OSA 3: Odpady, ekologické 

zátěže a rizika 

 
• Specifický cíl 1: Prevence vzniku odpadů 

• Specifický cíl 2: Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

• Specifický cíl 3: Rekultivovat staré skládky 

• Specifický cíl 4: Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 

• Specifický cíl 5: Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

PRIORITNÍ OSA 4: Ochrana a péče o přírodu 

a krajinu 

 
• Specifický cíl 1: Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných 

chráněných území 

• Specifický cíl 2: Posílit biodiverzitu 

• Specifický cíl 3: Posílit přirozené funkce krajiny 

• Specifický cíl 4: Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

  

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

PRIORITNÍ OSA 5: Energetické úspory 

 

• Specifický cíl 1: Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 

využití obnovitelných zdrojů energie 

• Specifický cíl 2: Dosáhnout vysokého energetického standardu nových 

veřejných budov 

 



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Kotlíkové dotace  

2014 Společný program na podporu výměny kotlů ve spolupráci s MŽP  

• výměna ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové tepelné zdroje na území PK 

• objem finančních prostředků 20 mil. Kč (10 mil. Kč PK, 10 mil. Kč MŽP) 

• výše dotace 15.000 – 60.000 dle typu podporovaného kotle 

• žadatel – fyzická osoba, vlastník nemovitosti (rodinný dům, objekt k bydlení) 

• celkem doručeno 411 žádostí, v následně otevřeném zásobníku 80 žádostí  

• v současné době administrace programu, kontrola podkladů před podpisem smlouvy 

• další výzva již vyhlášena nebude 

 

2015 Operační program životní prostředí 

Prioritní osa 2 –Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 

• příjemci kraje (obce) 

• kraj vytvoří své grantové schéma, cílová skupina vlastníci rodinných domů 

• dle předběžného harmonogramu výzev na rok 2015 výzva pro kraje 7-9/2015, 

3mld.Kč 

• podmínky zatím nejsou známy, budou upřesněny v řídícím dokumentu 

  



D
O

T
A

C
E

 
P

R
O

 
O

B
L

A
S

T
 
Ž

I
V

O
T

N
Í
H

O
 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

 
 

Hana Peřinová, hana.perinova@plzensky-kraj.cz 

Jana Němečková, jana.nemeckova@plzensky-kraj.cz 

Alena Stuchlíková, alena.stuchlikova@plzensky-kraj.cz 

 

odbor životního prostředí  

oddělení administrativně správní 

 

 

Krajský úřad Plzeňského kraje  

Škroupova 18, 306 13 Plzeň  

www.plzensky-kraj.cz 

mailto:hana.perinova@plzensky-kraj.cz
mailto:hana.perinova@plzensky-kraj.cz
mailto:hana.perinova@plzensky-kraj.cz
mailto:jana.nemeckova@plzensky-kraj.cz
mailto:jana.nemeckova@plzensky-kraj.cz
mailto:jana.nemeckova@plzensky-kraj.cz
mailto:alena.stuchlikova@plzensky-kraj.cz
mailto:alena.stuchlikova@plzensky-kraj.cz
mailto:alena.stuchlikova@plzensky-kraj.cz
http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.kr-plzensky.cz/

